Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 180/2016/TT-BTC Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2016

THÔNG Tư
Quy định cơ chế tài chính để đảm bảo hoạt động thường xuyên và chi đầu tư
cơ sở vật chất của Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam, Ban Quản lý

Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích và chi cho hoạt động
quản lý Chương trình viễn thông công ích

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chỉnh
phủ quy định chi tiết và hướng dan thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định sổ 215/2013/NĐ-CP ngày 23 thảng 12 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ câu tô chức của Bộ
Tài chính;

Căn cứ Nghị định số Ỉ6/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của
Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định sổ 11/2014/QĐ-TTg ngày 27 thảng 01 năm 2014 của
Thủ tướng Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ Dịch vụ viên thông công
ích Việt Nam;

Thực hiện Quyết định số 1168/QĐ-TTg ngày 24 tháng 7 năm 2015 của Thủ
tướng Chỉnh phủ phê duyệt Chương frình cung cấp dịch vụ viên thông công ích
đến năm 2020 (sau đây gọi tắt là Chương trình);

Theo đề nghị của Vụ trucmg Vụ Tài chính Hành chính sự nghiệp;
Bộ Tài chính quy định cơ chế tài chính để đảm bảo hoạt động thường xuyên

và chi đầu tư cơ sở vật chất của Quỹ Dịch vụ viên thông công ích Việt Nam, Ban
Quản lý Chương trình cung cấp dịch vụ viên thông công ích và chi cho hoạt động
quản ỉỷ Chương trình viên thông công ích.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh:
Thông tư này quy định cơ chế tài chính để đảm bảo hoạt động thường

xuyên và chi đầu tư cơ sở vật chất của Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt
Nam, Ban Quản lý Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích và chi cho
hoạt động quản lý Chương trinh viễn thông công ích.

2. Đối tượng áp dụng:
a) Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam (sau đây gọi tắt là Quỹ);

b) Ban Quản lý Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích (sau
đây gọi tắt là Ban Quản lý Chương trình);

c) Các đơn vị, tổ chức có liên quan đến thực hiện Chương trình viễn thông
công ích.

Điều 2Ế Nguồn kinh phí
1. Từ nguồn 5% tổng số doanh thu mà các doanh nghiệp viễn thông có

nghĩa vụ phải đóng góp vào Quỹ theo quy định tại khoản 3 Điều 8 Quyết định số
11/2014/QĐ-TTg ngày 27/01/2014 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức và hoạt
động của Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam.

2. Nguồn tài trợ, viện trợ của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước.
3. Nguồn thu hợp pháp khác (nếu có).
Điều 3. Nội dung chi
1. Chi đảm bảo hoạt động của Quỹ:
a) Chi thường xuyên:
- Chi trả các khoản tiền lương, tiền công, các khoản phụ cấp cho cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động theo lương cấp bậc, chức vụ do nhà nước
quy định; các khoản trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, kinh phí công đoàn,
bảo hiểm thất nghiệp, trợ cấp và các khoản thanh toán cá nhân khác theo chế độ
hiện hành của nhà nước;

- Chi mua sắm vật tư, nguyên liệu như văn phòng phẩm, vật tư văn phòng,
và các khoản chi khác như in ấn, mua tài liệu chuyên môn, in các biểu mẫu,
chứng chỉ, giấy chứng nhận và các ấn phẩm khác;

- Chi đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn theo các tiêu chuẩn chức danh quy định
đổi với công chức, người lao động của Quỹ;

- Chi hội nghị, hội thảo, khảo sát trong nước và ngoài nước về chuyên môn,
nghiệp vụ; chi hợp tác quốc tế, đoàn ra, đoàn vào;

- Chi phí dịch vụ mua ngoài: Điện, nước, xăng dầu, an ninh, vệ sinh môi
trường, thông tin liên lạc và các dịch vụ thuê ngoài khác (nếu có);

- Chi hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ của Quỹ;
- Chi mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác, sửa chữa thường xuyên tài

sản, trang thiết bị;
- Chi kiểm tra, giám sát tình hình sử dụng kinh phí do Quỹ hỗ trợ;
- Các khoản chi khác phục vụ hoạt động thường xuyên của Quỹ.
b) Chi không thường xuyên:
- Chi thuê tư vấn kiểm toán thực hiện các nhiệm vụ, dự án thuộc Chương

trình;
- Chi phí ủy thác kiểm soát chi qua Kho bạc Nhà nước;
- Chi sửa chữa lớn tài sản, mua sắm phương tiện đi lại (nếu có);

- Chi thuê mướn cơ sở vật chất, kỹ thuật, chi thuê văn phòng làm việc và
các trang thiết bị khác (nếu có);

- Chi thực hiện các nhiệm vụ không thường xuyên khác được cơ quan có
thẩm quyền giao.

2ẽ Chi đảm bảo hoạt động của Ban Quản lý Chương trình:
a) Chi thường xuyên:
- Chi trả các khoản tiền lương, tiền công, các khoản phụ cấp cho cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động theo lương cấp bậc, chức vụ do nhà nước
quy định; các khoản trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, kinh phí công đoàn,
bảo hiểm thất nghiệp, trợ cấp và các khoản thanh toán cá nhân khác theo chế độ
hiện hành của nhà nước;

- Chi mua sắm vật tư, nguyên liệu như: Văn phòng phẩm, vật tư văn phòng,
và các khoản chi khác như in ấn, mua tài liệu chuyên môn, in các biêu mẫu,
chứng chỉ, giấy chứng nhận và các ấn phẩm khác;

- Chi phí dịch vụ mua ngoài: Điện, nước, xăng dầu, an ninh, vệ sinh môi
trường, thông tin liên lạc và các dịch vụ thuê ngoài khác (nếu có);

- Chi thuê dịch vụ bên ngoài phục vụ công việc quản lý và điều hành thực
hiện Chương trình như: Thuê khoán chuyên môn đối với chuyên gia trong và
ngoài nước, thuê tư vấn, thuê các dịch vụ tra cứu, dịch thuật, tìm kiếm và cung
cấp thông tin, thuê đánh giá, giám định, thẩm định nội dung liên quan đến quản lý
Chương trình;

- Chi phí kiểm tra, xác nhận danh sách đối tượng thụ hưởng;
- Chi phí thẩm định, tư vấn lựa chọn nhà thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu; tư

vấn giám sát;
- Chi thực hiện các nhiệm vụ thường trực, đại diện các Ban chỉ đạo, ủy ban

được phân công;
- Chi đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn theo các tiêu chuẩn chức danh quy định

đối với công chức, người lao động của Ban Quản lý Chương trình;
- Chi hội nghị, hội thảo, khảo sát trong nước và ngoài nước về chuyên môn,

nghiệp vụ; chi hợp tác quốc tế, đoàn ra, đoàn vào của Ban Quản lý Chương trình;
- Chi kiểm tra, giám sát, nghiệm thu, bàn giao các dự án thuộc Chương

trình;
- Chi mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác, sửa chữa thường xuyên tài

sản, trang thiết bị của Ban Quản lý Chương trình;
- Chi phối hợp với các cơ quPii, đơn vị trong Bộ Thông tin và Truyền thông

để chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, thực hiện các hoạt động quản lý Chương trình viễn
thông eông ích;

- Các khoản chi khác phục vụ hoạt động thường xuyên của Ban Quản lý
Chương trình.

5

- Các khoản chi khác phục vụ hoạt động thường xuyên của Ban Quản lý
Chương trình.

b) Chi không thường xuyên:
- Chi thuê mướn cơ sở vật chất, kỹ thuật, chi thuê văn phòng làm việc và

các trang thiết bị khác (nếu có);
- Chi đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ cho các đối tượng tham gia

thực hiện Chương trình (ngoài công chức, người lao động của Ban Quản lý
Chương trình); .

- Chi tổ chức các hội nghị, hội thảo, khảo sát trong nước và nước ngoài cho
các đối tượng tham gia Chương trình (ngoài công chức, người lao động của Ban
Quản lý Chương trình);

- Chi sửa chừa lớn tài sản, mua sắm phương tiện đi lại (nếu có);
- Chi thực hiện các nhiệm vụ không thường xuyên khác được cơ quan có

thẩm quyền giao;
- Chi xây dựng định mức, đơn giá; hệ thống tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật

liên quan đến quản lý và triến khai thực hiện Chương trình;
- Chi xây dựng cơ sở dữ liệu của Chương trình, đánh giá chất lượng các hệ

thống, thiết bị của Chương trình.
3. Chi cho các hoạt động quản lý chương ừình:
a) Chi tuyên truyền, phổ biến Chương trinh cung cấp dịch vụ viễn thông

công ích đến năm 2020;
b) Chi hỗ trợ hoạt động thường xuyên của tổng đài hỗ trợ, giải đáp thông

tin về số hóa truyền hình;
c) Chi hỗ trợ kinh phí điều tra phương thức thu, xem và tuyên truyền về Đe

án số hóa truyền dẫn phát sóng truyền hình mặt đất đến năm 2020;
d) Chi thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan trực tiếp đến quản lý Chương

trình được Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông giao.
Căn cứ các nhiệm vụ được Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông giao,

căn cứ chế độ chi tiêu tài chính hiện hành và nguồn kinh phí được giao, các đon vị
chủ trì thực hiện nhiệm vụ tổ chức thực hiện các nội dung chi cho phù hợp.

4. Số kinh phí còn lại sau khi đã sử dụng cho các nội dung trên đây được sử
dụng cho các nhiệm vụ thuộc Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích.

Điều 4. Tiêu chuẩn, định mức, chế độ chi
1. Mức chi tiền lương, tiền công: Quỹ và Ban Quản lý Chương trình chi trả

tiền lương, tiền công theo ngạch, bậc, chức vụ và các khoản phụ cấp theo quy
định. Khi Nhà nước điều chỉnh chính sách tiền lương, Quỹ và Ban Quản lý
Chương trình tự bảo đảm tiền lương tăng thêm từ nguồn thu của đơn vị.

4

3. Đơn vị phải thực hiện đúng các quy định của Nhà nước về mức chi, tiêu
chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; tiêu chuấn, định mức về nhà làm việc; tiêu
chuẩn, định mức trang bị điện thoại công vụ tại nhà riêng và điện thoại di động;
chế độ công tác phí nước ngoài; chế độ tiếp khách nước ngoài và hội thảo quôc tế
ở Việt Nam.

4. Đối với các khoản chi đặc thù (nếu có), Giám đốc Quỹ và Giám đốc Ban
Quản lý Chương trình căn cứ tình hình cụ thể và khả năng nguồn kinh phí, trên cơ
sở vận dụng các tiêu chuấn, mức chi theo quy định hiện hành đế xây dựng tiêu
chuẩn, mức chi đặc thù cho phù hợp, trình Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền
thông phê duyệt, ban hành.

Điều 5. Phân phối kết quả tài chính trong năm
1. Xác định chênh lệch thu-chi:
Hàng năm, sau khi đã chi đầy đủ các khoản chi để hoàn thành nhiệm vụ

được giao và bố trí đủ kinh phí đế thực hiện các nhiệm vụ chưa hoàn thành phải
chuyển sang năm sau thực hiện quy định tại điểm a, khoản 1 và điểm a khoản 2
Điều 3 Thông tư này; phần chênh lệch thu lớn hơn chi được xác định là số chênh
lệch thu lớn hơn chi của Quỳ và của Ban Quản lý Chương trình.

2. Sử dụng chênh lệch thu lớn hơn chi:
a) Trích tối thiểu 25% để lập Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp;
b) Trích lập Quỹ bổ sung thu nhập tối đa không quá 3 lần quỹ tiền lương

ngạch, bậc, chức vụ và các khoản phụ cấp lương do Nhà nước quy định;
Quỹ tiền lương để tính thu nhập tăng thêm bao gồm:
- Tiền lương ngạch, bậc và các khoản phụ cấp lương do Nhà nước quy

định: Tính trên cơ sở hệ số lương, hệ số phụ cấp chức vụ, các khoản phụ cấp
lương (không bao gồm tiền lương làm đêm, thêm giờ) của người lao động trong
đơn vị (lao động trong biên chế và lao động họp đồng từ 01 năm trở lên) và mức
tiền lương cơ sở do Chính phủ quy định.

- Tiền lương tăng thêm của người lao động do nâng bậc theo niên hạn hoặc
nâng bậc trước thời hạn (nếu có).

c) Trích lập Quỹ khen thưởng và Quỹ phúc lợi tối đa không quá 3 tháng
tiền lương, tiền công bình quân thực hiện trong năm của đơn vị;

d) Phần chênh lệch thu lớn hơn chi còn lại (nếu có) sau khi đã trích lập các
quỹ theo quy định được bổ sung vào Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp.

3. Sử dụng các Quỹ:
a) Quỹ phát triển hoạt độn'* sự nghiệp: Để đầu tư cơ sở vật chất, mua sắm

trang thiết bị, phương tiện làm việc đảm bảo hoạt động của Quỹ, Ban Quản lý
Chương trình; chi áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật công nghệ; đào tạo nâng cao
nghiệp vụ chuyên môn cho người lao động trong đơn vị và các khoản chi khác
(nếu có);

5

a) Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp: Đe đầu tư cơ sở vật chất, mua sắm
trang thiết bị, phương tiện làm việc đảm bảo hoạt động của Quỹ, Ban Quản lý
Chương trình; chi áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật công nghệ; đào tạo nâng cao
nghiệp vụ chuyên môn cho người lao động trong đơn vị và các khoản chi khác
(nếu có);

b) Quỹ bổ sung thu nhập: Đe chi bổ sung thu nhập cho người lao động
trong năm và dự phòng chi bổ sung thu nhập cho người lao động trong trường hợp
nguồn thu nhập bị giảm sút.

Việc chi bổ sung thu nhập cho từng cán bộ, công chức, viên chức và người
lao động theo nguyên tắc công bằng, hợp lý, gắn vói kết quả, hiệu quả công việc,
đồng thòi phải được thể hiện trong Quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị.

c) Quỹ khen thưởng: Đe thưởng định kỳ, đột xuất cho tập thể, cá nhân trong
và ngoài đon vị (ngoài chế độ khen thưởng theo quy định của Luật Thi đua khen
thưởng) theo hiệu quả công việc và thành tích đóng góp vào hoạt động của đơn vị.
Mức thưởng do Giám đốc Quỹ và Giám đốc Ban Quản lý Chương trình quyết
định theo Quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị;

d) Quỹ phúc lợi: Chi cho các hoạt động phúc lợi tập thể của người lao động
trong đơn vị; trợ cấp khó khăn đột xuất cho người lao động, kể cả trường họp nghỉ
hưu, nghỉ mất sức; chi thêm cho người lao động thực hiện tinh giản biên chế.

4. Mức trích cụ thể của các quỹ và việc sử dụng các quỹ do Giám đốc Quỹ
và Giám đốc Ban Quản lý Chương trình quyết định, được quy định cụ thể trong
Quy chế chi tiêu nội bộ và công khai trong đơn vị.

Điều 6. Mở tài khoản giao dịch
Quỹ và Ban Quản lý Chương trình thực hiện mở tài khoản tại Kho bạc Nhà

nước và Ngân hàng thương mại để phản ánh các nội dung thu chi, cụ thể như sau:
1. Mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để phản ánh các khoản thu, chi đảm

bảo hoạt động thường xuyên của Quỹ và của Ban Quản lý Chương trình; ủy thác
thanh toán các dự án thuộc Chương trình viễn thông công ích.

2. Mở tài khoản tại Ngân hàng thương mại để:
a) Thu các khoản đóng góp của doanh nghiệp viễn thông vào Quỹ theo quy

định;
b) Chi một số khoản chi đặc thù, gồm: Chi hoàn trả các khoản đã thu cho

doanh nghiệp viễn thông (nếu có).
3. Sau khi thu các khoản đóng góp của doanh nghiệp viễn thông vào tài

khoản của Quỹ tại Ngân hàng thương mại, trong phạm vi 10 ngày làm việc, Quỹ có
trách nhiệm làm thỉ' tục chuyển vào tài khoản tiền gửi mở tại Kho bạc Nhà nước.

Điều 7. Lập dự toán, giao dự toán
Việc lập, chấp hành dự toán kinh phí của Quỹ và Ban Quản lý Chương

trình thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, Luật Ke toán và các

6

văn bản hướng dẫn. Thông tư này hướng dần một sô nội dung trong công tác lập,
chấp hành dự toán như sau:

1. Lập dự toán: Hàng năm, căn cứ vào nhiệm vụ được giao, chế độ tài chính
hiện hành và quy định tại Thông tư này; Quỹ, Ban Quản lý Chương trình và các
cơ quan, đơn vị có liên quan lập dự toán chi đảm bảo hoạt động thường xuyên, chi
đầu tư cơ sở vật chất và dự toán kinh phí chi cho hoạt động quản lý Chương trình
chi tiết theo nội dung chi quy định tại khoản 1, khoản 2 và khoản 3 Điều 3 Thông
tư này, gửi Bộ Thông tin và Truyền thông.

Bộ Thông tin và Truyền thông xem xét, xác định dự toán chi; trên cơ sở dự
toán chi, giao số thu tương ứng cho từng đơn vị, đảm bảo tổng số thu được giao
không vượt quá 5% tống so doanh thu mà các doanh nghiệp viễn thông có nghĩa
vụ phải đóng góp vào Quỹ theo quy định trong năm kế hoạch.

Dự toán thu, chi của Quỹ, Ban và các đơn vị gửi Bộ Thông tin và Truyền
thông tổng họp vào dự toán thu, chi của Bộ Thông tin và Truyền thông và gửi Bộ
Tài chính theo quy định.

2. Giao dự toán:
a) Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quyết định giao dự toán thu,

chi hàng năm cho Quỹ và Ban Quản lý Chương trình, các đơn vị có liên quan (chi
hoạt động quản lý chương trình) gửi Bộ Tài chính và Kho bạc Nhà nước;

b) Bộ Tài chính thực hiện kiếm tra dự toán thu, chi đối với Quỹ, Ban Quản
lý Chương trình và các đơn vị có liên quan. Trường hợp việc phân bố và giao dự
toán của Bộ Thông tin và Truyền thông không đúng chính sách, chế độ quy định
thì yêu cầu Bộ Thông tin và Truyền thông điều chỉnh lại chậm nhất là 10 ngày
làm việc, kể từ ngày nhận được báo cáo phân bố;

c) Căn cứ quyết định của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc
giao dự toán thu, chi cho các đơn vị có liên quan triến khai thực hiện nhiệm vụ
được giao, Quỹ có trách nhiệm chuyến kinh phí từ tài khoản của Quỹ về tài khoản
tiền gửi tại Kho bạc Nhà nước của Ban Quản lý Chương trình và các đơn vị có
liên quan để tổ chức thực hiện.

3. Điều chỉnh dự toán thu, chi phát sinh trong năm:
a) Trong năm, trường hợp sổ thu không đạt dự kiến, Quỹ và Ban Quản lý

Chương trình chủ động điều chỉnh nhiệm vụ chi cho phù hợp;
b) Đối với những nhiệm vụ phát sinh trong năm, Quỹ và Ban Quản lý

Chương trình chủ động sử dụng dự toán được giao để thực hiện. Trường hợp
nhiệm vụ phát sinh lớn, không thế bố trí trong dự toán được giao để thực hiện,
Quỹ và Ban Quản lý Chương trình báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông xem
xét, quyết định bổ sung dự toán trong phạm vi nguồn kinh phí quy định tại Điều
2 của Thông tư này; trường hợp không còn nguồn kinh phí thì ứng trước dự toán
năm sau, số ứng trước sẽ được giảm trừ vào dự toán chi của năm sau. Quyết định

7

bổ sung dự toán hoặc ứng trước dự toán năm sau Bộ Thông tin và Truyền thông
gửi Bộ Tài chính, Kho bạc Nhà nước để phối hợp thực hiện.

Điều 8. Báo cáo tài chính, kiểm tra và công khai tài chính
1. Lập báo cáo tài chính:
Sau khi kết thúc năm ngân sách, Quỹ có trách nhiệm đổi chiếu số liệu thu

mà các doanh nghiệp viễn thông thực đóng góp đế xác định sổ thực trích và sổ
được sử dụng theo quy định và lập báo cáo tài chính theo quy định hiện hành.

Ban quản lý Chương trình và các đơn vị nhận kinh phí từ Quỹ ngoài việc
quyết toán kinh phí theo quy định, lập báo cáo quyết toán riêng kinh phí nhận từ
Quỹ, gửi báo cáo về Quỹ để Quỹ tổng hợp chung vào báo cáo tình hình sử dụng
Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông.

2. Kiểm tra và xét duyệt báo cáo tài chính:
Bộ Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm tổ chức xét duyệt và thông

báo xét duyệt quyết toán cho Quỹ và Ban Quản lý Chương trình.
3. Công khai báo cáo tài chính:
Căn cứ vào báo cáo tài chính hàng năm đã được Bộ Thông tin và Truyền

thông phê duyệt, Quỹ và Ban Quản lý Chương trình thực hiện thông báo công
khai trước hội nghị cán bộ công chức và người lao động của Quỹ và Ban Quản lý
Chương trình.

Điều 9ế Tổ chức thực hiện
1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 16 tháng 12 năm 2016 và

áp dụng từ năm ngân sách 2016.
2. Bộ Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm hướng dẫn, triển khai

thực hiện cơ chế quản lý tài chính của Quỹ và Ban Quản lý Chương trình theo quy
định tại Quyết định số 11/2014/QĐ-TTg ngày 27/01/2014 của Thủ tướng Chính
phủ; Quyết định số 1168/QĐ-TTg ngày 24/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ và
hướng dẫn tại Thông tư này.

3. Trong quá trình thực hiện nếu có vướngniắc, đề nghị phản ánh về Bộ
Tài chính để nghiên cứu, xem xét, giải quyết./. pr •
Nơi nhận: KT. Bộ TRƯỞNG
- Thù tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ; ^THỨTRƯỞNG
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Vãn phòng TW Đảng và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Quốc Hội;
-Vãn phòng Chủ tịch nước;
- Viện kiểm sát ND tối cao;
- Toà án ND tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Cục kiểm tra vãn bản - Bộ Tư pháp; / Huỳnh Quang Hải
- Cổng thông tin điện tử Chính phủ, Bộ Tài chính;~
- Vụ NSNN, KBNN, Vụ PC;
- Lưu: VT, Vụ HCSN (50b).

8